TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Instituto Serzedello Corrêa

1

EDITAL-ISC nº 17, de 22 de junho de 2017

Resultado Provisório do Processo Seletivo para o Programa de Treinamento do Centro

Internacional de Sistemas Informatizados e Auditoria (iCISA) da EFS da Índia

1. O Instituto Serzedello Corrêa (ISC), nos termos do Edital-ISC nº 11, de 7/6/2017, torna público o
resultado provisório do processo seletivo para o Programa de Treinamento do iCISA.

1.1 Não houve candidatos inscritos na primeira etapa para o 137º Programa de treinamento

internacional em auditoria de ambiente de TI (137th ITP on Auditing in IT Environment), a ser
realizado no período de 11/09/2017 a 06/10/2017.

1.2 Não houve candidatos aprovados na primeira etapa para o 138º Programa de treinamento
internacional em auditoria de empresas estatais (138nd ITP on Audit of State Owned

Enterpreises), a ser realizado no período de 23/10/2017 a 17/11/2017.

1.3 Candidato inscrito na primeira etapa para o 139º Programa de treinamento internacional em

auditoria operacional (139th ITP on Performance Audit), a ser realizado no período de
27/11/2017 a 22/12/2017:

Nome Mat. Lotação Pontuação Classificação

DIEGO FREIRE DE
ANDRADE

5708-8 Secex-PE 21,00 1º

1.4 Candidato inscrito na primeira etapa para o 140º Programa de treinamento internacional em

auditoria de e-governança (140th ITP on Audit of e-Governance), a ser realizado no período
de 08/01/2018 a 02/02/2018.

Nome Mat. Lotação Pontuação Classificação

VIVIANE MOROSINI
MULLER ESPINOLA

7656-2 Secex-RS 14,60 1º

1.5 Candidato inscrito na primeira etapa para o 141º Programa de treinamento internacional em

auditoria ambiental (141th ITP on Environment Audit), a ser realizado no período de
12/02/2018 a 09/03/2018.

Nome Mat. Lotação Pontuação Classificação
FERNANDO SIMÕES DOS
REIS

3608-0 Secex-RS 12,89 1º

2. O ISC convoca os candidatos listados nos subitens 1.3, 1.4 e 1.5, acima, para entrevista de
avaliação de proficiência na língua inglesa, a ser conduzida por representante da Secretaria de
Relações Internacionais (Serint). A data, hora e local das entrevistas devem ser agendados junto à
Serint, por meio do telefone (61) 3316-7915 ou pelo e-mail serint.traducoes@tcu.gov.br, até
23/06/2017.

3. Os candidatos que se inscreveram e não constam no presente edital tiveram a inscrição indeferida.

4. O relatório de análise das inscrições com as razões para indeferimentos encontra-se no Portal
TCU, página Educação Corporativa > Processos Seletivos > Em Andamento e no TC
013.320/2017-3, peça 21.

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 57652587.

mailto:serint.traducoes@tcu.gov.br

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Instituto Serzedello Corrêa

2

5. Eventuais dúvidas sobre o processo seletivo poderão ser dirimidas pelo e-mail
isc_sepis@tcu.gov.br ou pelos telefones (61) 3316-5838.

6. Os casos omissos serão resolvidos pelo Diretor-Geral do ISC.

(Assinado eletronicamente)

MAURICIO DE ALBUQUERQUE WANDERLEY
Diretor-Geral

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 57652587.

mailto:isc_sepis@tcu.gov.br

	EDITAL-ISC nº 17, de 22 de junho de 2017